



nowiny najświeższe nam wieści,
wzrok kształtem zachwyca,
ucho dźwiękiem nieści...



30 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Łódź, Poniedziałek, 31 stycznia 1938 r. Rok X.

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77. Cena 20 groszy. Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 693.400.

Wystąpienie marsz. von Blomberga?

Gruntowna rekonstrukcja gabinetu w Niemczech Partia hitlerowska obejmuje kontrolę nad rządem

BERLIN, 30 stycznia. (PAT.) — Wielką sensację w kołach politycznych wywołała wiadomość NIE TYLE O ODROCZENIU REICHSTAGU, ILE O PRZYCZYNACH, KTÓRE TO ODROTCZENIE SPOWODOWAŁY.

Jak się okazuje, kanclerz HITLER NOSI SIĘ Z ZAMIAREM REKONSTRUKCJI GABINETU, przy czym PIERWSZY MA USTĄPIĆ MARSZAŁEK VON BLOMBERG, który, jak wiadomościom polityki, mogącej doprowadzić do wojny, uważa JEGO ZA BYĆ GENERAL VON REICHENAU. Rekonstrukcja w ogóle ma się odbyć w tym duchu, że CAŁĄ KONTROLĘ NAD RZĄDEM I POLITYKĄ ZAGRAJĄCĄ MA PARTIA HITLEROWSKA.

Wskazuje się, że na posiedzeniu Reichstagu, jak co rok, przemówi Hitler, i miał poruszyć sprawę zwrotu Niemiec, co było od szeregu tygodni zapowiadane i podkreślane wielkie zdarzenie polityczne. To też ODROTCZENIE SIEDZENIA W OSTATNIEJ CHWILI TŁUMACZY SIĘ STRYMI TARCIAМИ W ŁONIE RZĄDU.

wieniu odmalował dzieje walki narodowych socjalistów o władzę.

Jednocześnie na placu przed kancelarią Rzeszy zgromadziły się tłumy, pragnące ujrzeć kanclerza. Hitler przyjął defiladę oddziału przybocznego S. S., po czym kilkakrotnie ukazywał się na balkonie wiwatującym na jego cześć tłumom.

W godzinach południowych Hitler przyjął laureatów ustanowionej w roku ubiegłym niemieckiej nagrody narodowej za zasługi artystyczne i naukowe, którym wręczył złote odznaki i dyplomy honorowe. W ciągu dnia uczczono pamięć dwóch szturmowców, poległych przed pięć laty w Berlinie. Na zakończenie uroczystości odbył się pochód z pochodniami.

Podobne uroczystości odbyły

się w całej Rzeszy. Ze względu na niedojście do skutku posiedzenia Reichstagu, tegoroczny

obchód miał rozmiary dużo skromniejsze niż w roku ubiegłym.

Kościół w walce z hitleryzmem Katolicy nie chcą posyłać dzieci do szkół ogólnych

BERLIN, 30 stycznia. (PAT.) — W kościołach katolickich Berlina odczytano dziś oświadczenie biskupa berlińskiego w sprawie zapisywania dzieci katolickich do szkół zbiorowych (Gemeinschaftsschulen). Berlińskie władze szkolne — stwierdza oświadczenie — próbowały w wielu wypadkach nakłonić rodziców katolickich aby zapisywali dzieci do szkół zbiorowych.

datu, gwarantujące utrzymywanie szkół katolickich są jeszcze ważne.

Dr. Lippert odpowiedział twierdząco. Kuria biskupia wywa zatem rodziców katolickich, żeby zapisywali swe dzieci tylko do szkół katolickich, gdyż przysługuje im to prawo na mocy konkordatu. Kuria biskupia stwierdza również, że rodzice katolicy, którzy z tych lub innych powodów zgłosili już swe dzieci do szkół zbiorowych, mają prawo wycofać to zgłoszenie. Powołać się przy tym należy na konkordat i na odpowiedź prezydenta miasta Lipperta.

W odpowiedzi na to rodzice zwrócili się ze skargą do kurii biskupiej, która zapytała prezydenta miasta Berlina dr. Lipperta czy postanowienia konkur-

„Wyumfalny ton prasy rumuńskiej

z powodu odmowy zbadania w procedurze przyspieszonej petycji żydów Memoriał do króla w sprawie rewizji obywatelstwa

BUKARESZT, 30. 1. (PAT.) — Rząd donosi: Cała prasa podkreśla z zadośćuczynieniem rady ligi narodziwej, nawiązującą zbadania przyspieszonej procedurze, w której przez rumuńskich petycji. Dzienniki zamieszczają obszernie sprawozdania swych korespondentów z Genewy, stwierdzając sukcesy te w rumuńskiej.

„Universul“ w artykule p. t. „Niepowodzenie żydowskich manifestów w Genewie“ stwierdza, że Rumunia odniosła wielkie zwycięstwo dzięki akcji ministra spraw zagranicznych Micescu, zwanego „Curentul“, które jest potwierdzeniem jej suwerenności w zagadnieniach mniejszościowych.

„Cuvantul“ donosząc o nie-

przynawaniu przyspieszonej procedury petycji żydowskiej, pisze: „Koła ligi narodów uważają, że ta decyzja sekretariatu ligi daje pełną satysfakcję stanowisku zajętemu przez rząd rumuński.

„Curentul“ podkreślając wytrwałość i stanowczość ministra Micescu, stwierdza, że dzięki temu odrzucono przyspiesz. pro-

Niepokoje studenckie w Rumunii Wojsko otoczyło domy akademickie

BUKARESZT, 30.1. Wobec przeciągania się generalnego strajku studentów rano wojsko obstawiało domy akademickie i ewakuowało wszystkich studentów, którzy nie następnie być odesłani na miejsce zamieszkania.

Studenci zwołali wiec, na którym zapadła uchwała, głosząca, iż

cedurę zbadania petycji żydowskiej, co jest wielkim zwycięstwem Rumunii.

„Victorul“ i „Timpul“ wyrażają przekonanie, że światowe organizacje żydowskie nie mogą już, jak to było w przeszłości, liczyć na bezwarunkową pomoc Anglii i Francji.

GENEWA, 30. 1. Egzekutywa światowego kongresu żydowskie-

skoro rząd odpowiedział młodzieży, żądającej satysfakcji za wyrządzoną jej obrazę przez posłanie przeciw niej wojska, młodzież akademicka rezygnuje z dalszego domagania się satysfakcji i postanawia powrócić na wykłady.

Zakończony w ten sposób trzydniowy konflikt będzie miał jednak następstwa polityczne, zatra-

go w związku z uchwałami rady ligi narodów w sprawie petycji żydowskich, dotyczących sytuacji mniejszości żydowskiej w Rumunii ogłosiła komunikat stwierdzający, że walka w obronie praw żydów rumuńskich będzie kontynuowana.

Komunikat podkreśla, że na skutek niezastosowania procedury przyspieszonej przy załat-

dui bowiem skupienie młodzieży przy stronnictwie chłopsko-narodowym o co zabiegały koła zbliżone do rządu, wzmocni natomiast pozycję Żelaznej Gwardii wśród młodzieży. Przedział między Żelazną Gwardią a stronnictwem rządowym znaczący się w przyszłych wyborach tym wyraźniej.

wianiu petycji żydowskich pomimo, że rząd rumuński odmówił wstrzymania wykonywania ustaw antyżydowskich, faktycznie setki tysięcy żydów rumuńskich znajdują się w tym samym niebezpieczeństwie, co i przed tym, to też walka w ich obronie winna być kontynuowana z niesłabnącą energią.

BUKARESZT, 30 1. — Rada centralna żydów rumuńskich, która stanowi reprezentację żydostwa rumuńskiego, przygotowuje obecnie memoriał w sprawie ostatniej ustawy o rewizji obywatelstwa. Memoriał przedłożony będzie królowi Karolewi.

Jak komunikują, memoriał stwierdzi praktyczną niemożliwość przedłożenia w żądanym przez ustawę terminie wymaganych dokumentów.

bieżące

ULGOWE.

„EK. — Nocy dzi-

ają następujące apteki: L. Steckela, Limanowskiego 37, Sz. Jankielowicza, Stary Rynek 9, T. Staniewicza, Pomorska 91, A. Borkowskiego, Zawadzka 45, B. Gluchowskiego, Narutowicza 6, St. Hamburga i S-ki, Główna 50, L. Pawłowskiego, Piotrkowska 307.

Jutro imieniny

Pana Prezydenta Rzplitej

Jutro, 1 lutego, w związku z imieninami Pana Prezydenta Rzeczypospolitej — prof. Ignacego Mościckiego, w szkołach nauki zostaną zawieszane.

Miasto będzie udekorowane jeszcze dziś wieczorem chorągwiemi o barwach narodowych, a ulicami przejdą capstrzyki.

Jutro o godz. 9 rano w katedrze odbędzie się uroczyste nabożeństwo z udziałem przedstawicieli władz, z wojewodą Hauke-Nowakiem na czele. Uroczyste nabożeństwo odbędzie się również o godzinie 9.30 w synagodze przy Al. Kościuszki.

Prof. Michałowicz w Łodzi

Wczoraj bawił w Łodzi senator, prof. Michałowicz, prezes klubu demokratycznego.

Prof. Michałowicz przybył do naszego miasta w związku z uroczystym otwarciem pawilonu izolacyjnego szpitala dziecięcego Anny Marii.

Najlepszym prezentem okolicznościowym jest kwiat z ofiary złożonej na pomoc zimową!

„Dzień polaka z zagranicy”

Wczorajsze uroczystości w Łodzi

W związku z „Dniem polaka z zagranicy” odbyły się wczoraj przed południem nabożeństwa we wszystkich świątyniach dla młodzieży.

O godzinie 10 rano w katedrze odprawił mszę świętą biskup Jasiński. Na nabożeństwie obecni byli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych i wojskowych, policji, szkolnictwa, dalej poczty sztandarowe i członkowie Związku Polaków z zagranicy.

O godzinie 17-ej w domu mło-

Niewyjaśniona tajemnica

samobójstwa w hotelu „Monopol”

Donosiliśmy wczoraj, iż w hotelu „Monopol”, przy ulicy Zawadzkiej 7 popełniła samobójstwo przez powieszenie kobieta, która zameldowała się pod nazwiskiem Marii Zakrzewskiej z Kalisza.

Policja łódzka porozumiała się wczoraj z władzami w Kaliszu. Okazało się, iż tam denatka nie mieszkała. Istnieje przypuszczenie, iż podała ona nie tylko fałszywe miejsce zamieszkania, ale również fałszywe nazwisko. Samobójczyni pozostawiła kartkę z napisem „Jestem chrześcijanką.”

Zwłoki przewieziono do pro-

Poświęcenie nowego pawilonu

w szpitalu dziecięcym im. Anny Marii w Łodzi

Wczoraj o godzinie 16-ej odbyło się poświęcenie pawilonu izolacyjnego w szpitalu dziecięcym im. Anny Marii.

Na uroczystość tę przybyli m. in. prof. dr. Michałowicz, prof. dr. Szenajch, oraz dr. Kopeć, prezes T-wa pediatrycznego z Warszawy, przedstawiciele władz administracyjnych i samorządowych z Łodzi, oraz świat lekar- ski.

Powitał obecnych i zagań uroczystości prezes Chrz. T-wa Dobroczynności, który zaznaczył, że jeśli chodzi o rozwój szpitala i nowego pawilonu, to musi w pierwszym rzędzie podnieść specjalne zasługi dr. Mogilnickiego, dyrektora szpitala Anny Marii, dzięki którego niespożytej energii i pracy, pełnej poświęcenia, Łódź stała się posiadaczką największego szpitala dziecięcego w Polsce.

Następne z kolei przemówie-

nie wygłosił dr. Mogilnicki! Mowa jego, jednego ze współtwórców pediatrii, była reminiscencją tych chwil, kiedy młody Tadeusz Mogilnicki, młody Szenajch (obecny profesor U. J. P.) młody Kopeć (obecny prezes Polsk. Tow. Pediat.) i ci, którzy odeszli, m. in. prof. Jasiński, którego małżonka zasiadała wczoraj w prezydium, byli pełnymi życia, energii i zapału, entuzjastami.

Normalnie suche, oficjalne przemówienia tym razem pełne były sentymentu, a ten stary zapal, ten entuzjazm, który był bodźcem dla grupy młodych lekarzy, nie przybladł, choć siwizna przypruszyła, a nawet wybieliła bujne ongiś czupryny.

Ten sam promyk młodości przewijał się poprzez przemówienie prof. Szenajcha. Miało ono nawet momenty społeczne.

Prof. Szenajch mówiąc o szpitalnictwie i jego wielkim powołaniu, zaznaczył i zaakcentował, że lekarz nie może robić żadnych różnic narodowościowych, rasowych czy też religijnych, i że wszyscy lekarze powinni służyć nawet na kolanach jednemu celowi, choremu dziecku, choremu człowiekowi.

Przemawiał również prezyd. Godlewski. Krótko, serdecznie, a choć, jak sam zaznaczył nieobowiązująco, jednak w każdym jego słowie, czuć się dało, że jest oddany całą duszą tak wzniosłemu celowi jak leczeniu chorego dziecka.

Obecni, w liczbie ponad 100 osób, owiani czarem wspomnień pionierów łódzkiej pediatrii, spędzili godzinę w atmosferze pełnej ciepła i miłości.

O nowoottwartym pawilonie napiszemy oddzielnie.

Zderzenie auta z tramwajem

szczęśliwym zbiegiem okoliczności nie pociągnęło za sobą poważnych następstw

Wczoraj około godziny 17-ej przy zbiegu ulic Rzgowskiej i Dąbrowskiej miało miejsce zderzenie samochodu z tramwajem, które tylko szczęśliwym zbiegiem okoliczności nie pociągnęło za sobą ofiar w ludziach.

W chwili, gdy z ulicy Rzgowskiej w Dąbrowską skręcał tramwaj linii „7”, prowadzony przez Stefana Wypiórczyka od strony Chojen nadjechało auto osobowe, należące do dyrektora „Widzowskiej Manufaktury” p. Oskara Klikara. Samochód prowa-

dził szofera Jan Środa (Rokicińska 32). Na widok tramwaju, Środa uruchomił hamulce. Niestety, wskutek defektu wóz nie zatrzymał się i w rozpedzie wpadł na tramwaj.

Nastąpiło zderzenie. Samochód z rozbicią chłodnicą został odrzucony na chodnik. W tramwaju wypadły szyby. Nikt jednak z pasażerów nie odniósł szwanku. Również szofera, poza

drobnymi okaleczeniami, wyszedł cało z katastrofy.

Rozbite auto odtransportowano do garażu, uszkodzony tramwaj ruszył w dalszą drogę.

Przed domem przy ulicy Narutowicza 40 wczoraj wieczorem wypadł z tramwaju 39-letni Andrzej Bartosik, zamieszkały w Langówku pod Łodzią i doznał ciężkich obrażeń cieleśnych.

Zmartwychwstanie pięknej epoki

Książę Józef Poniatowski w filmie

„ULAN KSIĘCIA JÓZEFA”

Piękna epoka naszych dziejów czasy księcia Józefa Poniatowskiego, odżyły w wielkim polskim filmie p. t. „Ulan księcia Józefa”. Dla twórców tego filmu napoleoński fragment naszej epoki był barwnym tłem, na którym namalowali b. żywą akcję, pełną wspaniałych efektów kinowych, splecioną z mocnych momentów o charakterze dramatycznym i komediowym, o partą o przepiękny temat miłosny.

Adiutant księcia Józefa kocha uroczą karczmareczkę. Miłość ta napotyka na potężne przeszkody. Adiutant zostaje oskarżony przez sąd wojenny o...

Ale nie uprzedzajmy faktów. Piękny ten film każdy będzie mógł zobaczyć i przeżyć już w środę, 2 lutego r. b. w kinie „GRAND”.

O wartości „Ulana księcia Józefa” świadczy chociażby fakt, że grają w nim najwybitniejsi i najbardziej ulubieni aktorzy: J. Adwiga Smosarska, Fr. Brodniewicz, Conti, Sielański, Fertner i Orwid.

Ten film nie tylko warto — ten film należy zobaczyć!

Sala FILHARMONII

Narutowicza 20. Tel. 213-84

Bilety do nabycia w kasie Filharmonii. Koncerty rozpoczynają się punktualnie i spóźnieni czekać będą do przerwy.

Jutro, we wtorek, dn. 1 lutego oraz w czwartek, 3 lutego r. b. o godz. 8.45 wiecz. punkt. pod wysok. protektor. J. E. Ambasadora Wielkiej Brytanii Sir. W. Kennarda i Brytyjsk. Komitetu dla Współpracy z zagranicą — odbędą się DWA WIECZORY MUZYKI KAMERALNEJ. Wykonawcy

THELMA REISS (wiolonczela) **JOHN HUNT** (fortepian)

Każdego dnia odmienny program.

FILM, O KTÓRYM Z ZACHWYTEM MÓWI CAŁY ŚWIAT!!!

JEJ PIERWSZY BAL

NASTĘPNY PRZEBÓJ KINA „CASINO”

UN CARNET DE BAL

JUŻ JUTRO W KINIE „EUROPA”

ZBIEG Z SAN QUENTIN

SENSACJA NAD SENSACJĄ!

Film potężniejszy od „Jestem Zbiegiem” z Paul'em Muni

Kusociński bije rekord na 3 km. na zimowych mistrzostwach lekkoatletycznych Warszawy



JANUSZ KUSOCIŃSKI.

W gmachu centralnego instytutu wychowania fizycznego na Bielanych odbyły się wczoraj zimowe lekkoatletyczne zawody o mistrzostwo Warszawy. Zgromadziły one około 200 zawodników i zawodniczek. Na zawodach pobito kilka rekordów Polski. Między innymi Janusz Kusociński pobił zimowy rekord Polski na 3.000 mtr. uzyskując bardzo dobry czas 9:01,8.

Techniczne wyniki zawodów przedstawiają się następująco:

Konkurencje kobiece:
60 m. — Kałużyna 8,6
500 m. — Zborowska 1,33
Sztafeta 4x50 m. — Warszawianka 32,2.

Rzut kulą — Flakowiczówna 11,11

Rzut kulą oburącz — Flakowiczówna 19,90

Skok w dal z miejsca — Paluszówna 2,32

Skok w dal z rozbiegu — Wenclówna 4,78

Skok wzwyż — Chelmiecka 1,35

Konkurencje męskie:
80 m. — Sulikowski 9,3

60 m. przez płotki — Sulikowski 9,5

800 m. — Staniszewski 2:02,2 (zimowy rekord Polski)

3.000 m. — Kusociński 9:01,8! (zimowy rekord Polski). Drugim był Wirkus (Warszawianka) z czasem 9.12.2.

Skok o tyczce — Morończyk, 3,80

Skok wzwyż — Gierutto 1,82

Rzut kulą — Gierutto 14,45, oburącz 28,15 (zimowy rekord Polski).

W Krakowie w skoku w dal poza konkursem Garnuszewski miał wynik 6,56 m. a Soldan przebiegł 1 km. w czasie 2.59.8. Skok wzwyż Płonka (Crac.) 1,67 mtr.

Francja—Belgia 5:3

W Paryżu rozegrany został międzypaństwowy mecz piłkarski Francja — Belgia, zakończony zwycięstwem Francji 5:3 (2:2).

Portugalia—Hiszpania 1:0

Rewanżowy mecz piłkarski pomiędzy reprezentacjami Portugalii i powstańczej Hiszpanii zakończył się nowym zwycięstwem Portugalii w stosunku 1:0 (1:0).

Na zawodach obecny był prezydent republiki portugalskiej, oddziały falangistów hiszpańskich i przedstawiciele ambasady niemieckiej i włoskiej.

Chmielewski jutro podpisze kontrakt

Stanisław Zbyszko Cyganiewicz odwiedzi w Łodzi mistrza Europy i przedstawi

Od czwartku, dnia pobytu Chmielewskiego w Warszawie i konferencji z Władysławem Cyganiewiczem, pertraktacje o podpisanie umowy na wyjazd dwuletni do Stanów Zjednoczonych — posunęły się o duży krok naprzód.

Donosiliśmy już, że Chmielewski postawił jako bezwzględny

warunek gwarancję finansową w kraju. Wobec tego, że za plecami Władysława Cyganiewicza stoi jego brat Stanisław, wysunięta została koncepcja BEZPOŚREDNIEGO PERTRAKTOWANIA CHMIELEWSKIEGO ZE S. ZB. - CYGANIEWICZEM.

Dziś dowiadujemy się, że JUTRO PRZYBĘDZIE DO ŁODZI

STAN. ZB. - CYGANIEWICZ dla omówienia z Chmielewskim warunków, które, o ile mistrz Europy zaakceptuje, będą mogły być natychmiast podpisane.

MOŻLIWE WIĘC, ŻE JUTRO CHMIELEWSKI KONTRAKT NA ZAWODOWCA PODPISZE. UMOWA BYŁABY JEDNAK ANTYDATOWANA, jako że

Chmielewski zobowiązał się do walczenia jeszcze w barwach reprezentacji państwowej na meczu z Niemcami, w dniu 13 lutego w Poznaniu.

(W każdym bądź trzejszej wizycie Francuz w Łodzi, sprawa ta musi być wyjaśniona.)

Wielki sukces Stan. Marusarza

Polak wygrał oba konkursy skoków w Garmisch, a zaraz uzyskał 74 mtr. na wielkiej skoczni olimpijskiej



Wczoraj odbył się w Garmisch Partenkirchen konkurs skoków otwarty i do kombinacji. — Ze względu na padający śnieg oba konkursy odbyły się na małej skoczni. Zawody zakończyły się wielkim sukcesem Stanisława

Marusarza, który wygrał zdecydowanie zarówno konkurs do kombinacji jak i konkurs otwarty. —

Polak startował poza tym po za konkursem na wielkiej skoczni olimpijskiej, uzyskując naj-

dłuższy skok dnia.

W ogólnej klasyfikacji kombinacji Marusarz zajął czwarte miejsce ze względu na słabe wyniki w biegach.

Wyniki zawodów przedstawiają się następująco:

WYNIKI KONKURSU SKOKÓW DO KOMBINACJI

| | Skoki |
|----------------------------|------------|
| 1) Stan. Marusarz (Polska) | 53 i 51 m. |
| 2) Meergans (Niemcy) | 52 i 53 m. |
| 3) Heggen (Norwegia) | 49 i 51 m. |
| 4) Tomizu Kukuti (Jap.) | 50 i 52 m. |
| 5) Hechenberger (Niemcy) | 48 i 52 m. |
| 6) Bleidl (Czechos.) | 48 i 49 m. |
| 7) Br. Czech (Polska) | 46 i 44 m. |
| 8) Feist (Niemcy) | 49 i 49 m. |
| 9) Fischer (Niemcy) | 45 i 50 m. |
| 10) Hein (Czechosłowacja) | 46 i 49 m. |
| 11) Wnuk (Polska) | 44 i 50 m. |

OGÓLNE WYNIKI BIEGU ZŁOŻONEGO

| | Nota |
|--------------------------------|-------|
| 1) Heggen (Norwegia) | 447,4 |
| 2) Meergans (Niemcy) | 414,6 |
| 3) Burk (Niemcy) | 408,9 |
| 4) Stanisław Marusarz (Polska) | 404,4 |
| 5) Hieble (Niemcy) | 402,5 |
| 6) Hechenberger (Niemcy) | 402,2 |
| 7) Poppa (Niemcy) | 392,7 |
| 8) Bron. Czech (Polska) | 391,5 |
| 9) Wnuk (Polska) | 389,0 |
| 10) Fischer (Niemcy) | 388,8 |

Zwycięzca w kombinacji norweg Heggen zdobył nagrodę kan-

clerza Hitlera.

| | Skoki |
|-----------------------------|------------|
| 1) Stan. Marusarz (Polska) | 46 i 55 m. |
| 2) Toni Bader (Niemcy) | 44 i 51 m. |
| 3) Marr (Niemcy) | 45 i 53 m. |
| 4) Sigurd Sollid (Norwegia) | 46 i 52 m. |
| 5) Eisgruber (Niemcy) | 42 i 56 m. |
| 6) Haselberger (Niemcy) | 40 i 52 m. |
| 7) Iguro (Japonia) | 42 i 50 m. |
| 8) Stoll (Niemcy) | 44 i 50 m. |
| 9) Soerensen (Norwegia) | 43 i 49 m. |
| 10) Weller (Niemcy) | 42 i 49 m. |
| 23) Bron. Czech (Polska) | 37 i 45 m. |

Po za konkursem odbyły się skoki na wielkiej olimpijskiej skoczni. Pierwsze miejsce zajął Stanisław Marusarz, który uzyskał 74 m., mimo, że skoki odbywały się w niezbyt pomyślnych warunkach atmosferycznych. Drugi z kolei Niemiec Haselberger osiągnął 72 m. przed swoim rodakiem Eisgruberem 71 m.

Tylko na punkty Schmeling pokonał Ben Foorda



MAKS SCHMELING.

W Hamburgu odbył się oczekiwany z ogromnym zainteresowaniem mecz bokserski pomiędzy Schmelingiem i południowo-afrykańczykiem Ben Foordem. Zwyciężył Max Schmeling po 12 rundach zdecydowanie na punkty, bohaterem meczu był jednak przeciwnik, nie dawano mu bowiem szans aby przetrzymał do końca.

Foord miał lepsze warunki fizyczne, był cięższy o 7 kgr., poza tym jest to młody i bardzo wytrzymały pięściarz.

Na zawodach obecnych było 25.000 widzów. Dziennikarzy zjechało się 400, w tym z zagranicy 80.

Szwecja bije Norwegię 12:4

Miedzypaństwowy mecz bokserski Norwegia — Szwecja rozegrany w Oslo, przyniósł szwedom wysokie zwycięstwo w stosunku 12:4.

Zwycięstwa dla norwegów odnieśli jedynie olimpijczyk Tiller w wadze średniej i Bjarne Jansen w koguciej.

Kalusowie na piątym miejscu w łyżwiarskich mistrzostwach Europy

Wczoraj odbyły się w Opawie wobec 10 tysięcy widzów łyżwiarskie mistrzostwa Europy w jeździe parami. Z Polski startowała mistrzowska para Kalus ze Śląska. Zajęli oni piąte miejsce w ogólnej klasyfikacji.

Polska para zasłużyła na 4-te miejsce, zwłaszcza, że rodzeństwo Szekrenyessy (Węgry), które przyniosło 4-tą pozycję, miało upadek na lodzie, podczas gdy para polska wykonała swój program bezbłędnie. Coprawda różnica w punktacji jest bardzo niewielka, gdyż wynosi zaledwie dwie dziesiąte punkta, nie mniej usunięcie polaków na piąte miejsce jest krzywdzące. — Przyczynił się do tego sędzia niemiecki Weiss, który specjalnie nisko punktował polaków, natomiast wyraźnie forytował drugą parę niemiecką Koch—Noack.

Wyniki mistrzostw przedstawiają się następująco:

- 1) Herber — Baier (Niemcy).
- 2) Rodzeństwo Pausin (Austria).
- 3) Koch — Noack (Niemcy).
- 4) Rodzeństwo Szekrenyessy (Węgry).
- 5) Rodzeństwo Kalus (Polska)
- 6) Waechter — Lesk (Czechosłowacja).



Mistrzowska para: Herber i Baier.

